

ORÇAMENTO				
Modalidade	0	Nº 0	Ano	2016
Descrição do Objeto	FECHAMENTO EM VIDRO NA CRECHE PARAISO DE INFÂNCIA			
Órgão	0	CNPJ	0	
Tipo de Objeto	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA			
Preço T. Estimado	R\$	30.538,80		

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa					Familia		Subfamilia		Tipo de Orçamento			
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BD**	% Encargos Sociais**	Código	Descrição	Código		Descrição		
1	1.1		SINAPI	72120	mar/16	Vidro temperado fixo incolor fixo com 04 portas de (0,90x2,10) e uma porta de duas folhas (1,00x2,10), espessura 10mm, fornecimento e instalação inclusive massa de vedação.	70,00	m2	268,012	18.760,84	25,00%		17		#REF!	5		#REF!	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
2	1.2		SINAPI	84885	mar/16	Jogo de ferragens cromadas para porta de vidro temperado, uma folha composto de dobradiças superior e inferior, trinco, fehadura, contra fehadura com capuchinho sem mola e puxador	6,00	unid.	693,875	4.163,25	25,00%		17		#REF!	5	#REF!		OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
3	1.3		COTAÇÃO		mar/16	Faixa de marcação, 16,10m x 0,15 cm, em adesivo vinil impresso + adesivo transparente aplicado internamente.	16,10	m	16,770	337,50	25,00%		17		#REF!	5		#REF!	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
4	2.1		SINAPI	72214	mar/16	Demolição de alvenaria	0,30	m3	60,012	18,00	25,00%		17		#REF!	5		#REF!	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
5	2.2		SINAPI	90821	mar/16	Porta de madeira para pintura, semi-oca (0,70x2,10), incluso dobradiças, fornecimento e instalação.	1,00	unid.	215,912	215,91	25,00%		17		#REF!	5		#REF!	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
6	2.3		SINAPI	73739/001	mar/16	Pintura esmalte acetinado em madeira, 2 demãos na cor azul (padrão da creche).	2,94	m2	15,012	44,14	25,00%		17		#REF!	5		#REF!	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
7	3.1		COTAÇÃO		mar/16	Cobertura de policarbonato alveolar, espessura 6mm, incluso estrutura metálica, colocação e elementos de fixação e vedação.	15,60	m2	437,500	6.825,00	25,00%		17		#REF!	5		#REF!	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
8	3.2		SINAPI	72105	mar/16	Calha em chapa de aço galvanizado nº24, desenvolvimento de 50cm	3,00	m	49,562	148,69	25,00%		17		#REF!	5		#REF!	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
9	3.3		SINAPI	89512	mar/16	Tubo PVC para água pluvial, 100mm, fornecimento e instalação.	0,60	m	42,450	25,47	25,00%		17		#REF!	5		#REF!	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA